Exmo. Senhor,
Raúl António Ribeiro Luís
António Luís Marques
Ana Paula Rodrigues da Cruz
Vilma Cláudia Ribeiro Pereira

Sua  referência                        Sua comunicação                        Nossa referência                           Data

           7/1                   2017.12.04

Assunto: “Convocatória”

De acordo com a competência que me confere a alínea m), do nº1, do artigo 35º da Lei nº
75/2013, de 12 de setembro, convoco V.Exª para a reunião ordinária a realizar no próximo dia
07 de dezembro de 2017, pelas 09.30 horas com a seguinte ordem de trabalhos:

1.Divisão Financeira e Administração Geral

1.1 Aprovação da ata da reunião anterior;
1.2 Resumo diário de tesouraria;
1.3 Designação dos representantes da Câmara no Conselho Geral do Agrupamento de

Escolas de Murça; - (Retificar)
1.4 Representante da Câmara na Assembleia Distrital de Vila Real;
1.5 Despacho de Delegação de Competências nos vereadores;
1.6 Designação do representante do Município na Comissão Alargada da Comissão de

Proteção de Crianças e Jovens, nos termos da Lei n.º 147/99 de 1 de setembro;
1.7 Designação de representante do Município no Núcleo Local de Inserção;
1.8 Participação da Câmara Municipal na EPM – Escola Profissional Marquês Valle Flor –

Parecer elaborado pela Direção de Apoio Jurídico e à Administração Local da CCDR-N;
       1.9  Participação variável no IRS para 2018.

2.Divisão do Planeamento Obras e Ambiente
      2.1 Atualização das taxas e sansões de acordo com o disposto no art.º 5.º do RLCTM;
      2.2 Atualização das estimativas orçamentais;
      2.3 Homologação do auto de vistoria de um edifício em ruina;
      2.4 Lista dos processos despachados entre o dia 15 de novembro e o dia 4 de dezembro de
            2017, ao abrigo das competências delegadas;
      2.5 Alargamento do horário de funcionamento dos estabelecimentos comerciais em época
            Natalícia, sob proposta da Vereadora.

Com os melhores cumprimentos.

O Presidente da Câmara,

__________________________________________
 Mário Artur Correia Lopes